
Nº 156, segunda-feira, 19 de agosto de 2019 PÁGINA 37Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019081900037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N° 54/2019 DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS
RESERVADAS AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, considerando a realização de
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior
e de nível médio do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a que se referem os
Editais nºs 01, 02, 03 e 05/2018 de Abertura de Inscrições e retificações posteriores, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal e no Diário Oficial do Distrito Federal na edição de 30/05/2018,
resolve:
1. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, o resultado preliminar dos candidatos que
permanecem na lista de candidatos com deficiência constante nos respectivos Editais de Resultado Final
publicados no Diário Oficial do Distrito Federal e no Diário Oficial da Câmara do Distrito Federal, e na
lista de classificação geral, caso tenham obtido a pontuação/classificação necessária para tanto, após a
avaliação pela Junta Médica Oficial da Fundação Carlos Chagas realizada no dia 10 de agosto de 2019, de
acordo com os Editais nºs 01, 02, 03 e 05/2018 de Abertura de Inscrições e retificações posteriores poderão
ser consultados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).
2. ESTABELECER que os recursos referentes aos resultados da Avaliação dos Candidatos às Vagas
Reservadas as Pessoas com Deficiência deverão ser interpostos no prazo de 10 (dez) dias úteis
subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2019
Deputado RAFAEL PRUDENTE

Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo: 001-001225/2019. Contrato nº 20/2019, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL e a ACCLAMER
ODONTOLOGIA LTDA. Vigência: a contar da data de publicação deste extrato no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de
Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2019NE00448; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem
reais). Datada de 07/08/2019; Legislação: Lei 8.666/93 e alterações; Vigência 60 (sessenta) meses; Partes:
pelo FASCAL, Sra. Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia; e pela Credenciada, Sra. Maria Inês
César Ribeiro.

CASA CIVIL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PROCESSO SEI-GDF: 00002-00005186/2019-55. PARTES: Governo do Distrito Federal e Serviço de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Distrito Federal - Sebrae/DF. OBJETO: O Acordo de Cooperação
Técnica tem por objeto a implantação do projeto Cidade Empreendedora no Distrito Federal, cujo objetivo
consiste em promover a integração de entes governamentais, empresas e sociedade civil em favor do
desenvolvimento econômico, da promoção de competitividade e oportunidade para pequenos negócios da
região, fortalecimento da cultura empreendedora e valorização do empreendedorismo como alternativa para
geração de empregos, novos negócios e desenvolvimento territorial. DA VIGÊNCIA: A partir da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 05/08/2019. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
IBANEIS ROCHA, Governador; e Pela SEBRAE/DF: ANTONIO VALDIR OLIVEIRA FILHO e
ROSEMARY SOARES A. RAINHA, Diretor Superintendente e Diretora Técnica, respectivamente.

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Espécie: Notas de Empenho nº 2019NE00089. PARTES: Arquivo Público do Distrito Federal e a empresa
CDV COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.205.399/0001-60. OBJETO: Aquisição AÇÚCAR, Apresentação:
cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a
partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de
enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De
Fornecimento: pacote de 05 kilogramas Código do Item: 3.3.90.30.07.10.0015.000015-01, para atender
demanda da Gerência de Material, Patrimônio e Serviços, conforme consta no processo SEI nº 00151-
00000327/2019-49. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 230103; UO: 09102; Programa de Trabalho:
13.122.6003.8517.9741; Fonte: 100; Natureza da Despesa: 33.90.30; Modalidade: Ordinário, VALOR
TOTAL: R$ 46,86 (quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos). SIGNATÁRIOS: pelo ARPDF:
THALES MENDES FERREIRA, Superintendente; e pela CONTRATADA: VICENTE PAULO
RODRIGUES BORGES, na qualidade de Sócio.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto nº 38.725, de 20 de dezembro de 2017, resolve: CONVOCAR, pelo presente Edital, a Sra.
CAMILA QUEIROZ HOEBERT, ex-servidora do Arquivo Público do Distrito Federal, tendo em vista as
tentativas frustradas de comunicação nos endereços eletrônicos constante dos autos, para, na forma do
disposto no art. 121 da Lei Complementar 840/2011, tomar ciência do acerto de contas decorrente de sua
exoneração do cargo de Gerente de Estudos Técnicos e Normativos, da Diretoria de Controle e
Monitoramento, da Coordenação do Sistemas de Arquivos, do Arquivo Público do Distrito Federal, no
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da publicação deste Edital, no bloco B, Setor de Garagens
Oficiais (SGO) Quadra 23 - Lote 05, Arquivo Público do Distrito Federal, sendo-lhe assegurado vista dos
autos neste local, em dias úteis, no horário das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. A ausência de
comparecimento no prazo estipulado no presente edital, implicará em inscrição de valores devidos na
Dívida Ativa do Distrito Federal.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

NOTIFICAÇÃO Nº 33/2019
A ADMINISTRADORA REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 42, inciso XI, do Regimento Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo
Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, o artigo 26, §4º, da Lei nº 9.784/1999, e pelo que consta no processo
SEI nº 0132-000524/2016, resolve: NOTIFICAR o Senhor SÉRGIO MESQUITA DE ÁVILA FILHO, CPF
387.392.397-20, matrícula n° 1.654.584-2, para, caso queira, apresentar defesa escrita, no prazo de 10 (dez) dias
a contar desta publicação, conforme parágrafo único do artigo 42 da IN nº 05/2012-STC/DF, em atendimento ao
previsto no artigo 5º, inciso LV, da Constituição Federal, referente ao processo de TCE acima epigrafado.

KAROLYNE GUIMARÃES DOS SANTOS BORGES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 003/2019

PROCESSO: 00144-00001458/2019-04; Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO
SEBASTIÃO, CNPJ nº 03.602.202/0001-00 e a FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP, CNPJ nº. 03.495.108/0001-90; Do Objeto: Prestação de serviços a serem
executados de forma contínua, correspondentes ao fornecimento de mão-de-obra de até 18 (dezoito)
reeducandos, consoante a Proposta constante do Ofício SEI-GDF Nº 126/2019 -
FUNAP/DIREX/DIRAFI/GEAD/NUCONV, Doc. SEI/GDF n° 25385341, especificado no Projeto Básico
Versão II SEI-GDF - RA-XIV/COAG/GEAD, Doc. SEI n° 26310465, e da Justificativa de Dispensa de
Licitação, Item 2, do Projeto Básico Versão II SEI-GDF - RAXIV/COAG/GEAD, baseado no inciso XIII, art.
24, c/c art. 26, caput e seu Parágrafo Único, incisos II e III, todos da Lei nº 8.666/93, conforme Nota Técnica
SEI-GDF n.º 18/2019 - RAXIV/GAB/ASTEC, Doc. SEI n° 26201921; Do Valor: O valor total do Contrato é de
R$ 354.207,60 (trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sete reais sessenta centavos), devendo a
importância estimada de R$ 147.586,50 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos), ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente, Lei Orçamentária
Anual nº 6.254/2018, de 09/01/2019, enquanto as parcelas remanescentes serão custeadas à conta de dotações a
serem alocadas no orçamento seguinte; Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 190.116, Programa
de Trabalho: 04.421.6211.2426.8510, Natureza da Despesa: 3.3.91.39, Fonte de Recursos: 100, Nota de
Empenho: 2019NE00117, emitida na modalidade estimativa, em 08 de agosto de 2019, no valor inicial de R$
100.000,00 (cem mil reais); Do Prazo: 12 meses a partir da data da assinatura, permitida a prorrogação na forma
da lei vigente; Data da assinatura: 13 de agosto de 2019; SIGNATÁRIOS: pelo Distrito Federal: JURACY
PAES LANDIM, Administrador Regional Substituto; Pela Contratada: DEUSELITA PEREIRA MARTINS,
Diretora Executiva, conforme ato de nomeação por meio do Decreto do Poder Executivo de 09 de janeiro de
2019, publicado no DODF n° 07, de 10 de janeiro de 2019, pag. 08, e Portaria nº 01 da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e da Paz Social, de 20 de fevereiro de 2017, publicada no DODF n° 37, página 04, de 21 de
fevereiro de 2017.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARK WAY
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° NE 00030/2019

Processo: 00305-00000320. NE Ordinário, n.º 00030/2019, emitida em 26/03/2019. Contratada: Xavier
Lima Comercial EIRELLI, CNPJ 26418988/0001-05, no valor de R$ 5.840,00. Objeto: aquisição de
serviço de coquetel volante, tipo A1 e-CNPJ, validade de 1 ano. Fundamento Legal: Dispensa de
Licitação 2019-RA-XXIV, Elemento de Despesa: 33.90.39. Signatários: Pelo Contratante: José Joffre
Nascimento, na qualidade de Administrador Regional do Park Way.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO

DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 17, DE 15 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições
previstas no art.3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA as decisões dos
julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA da impugnação dos processos abaixo relacionados
na seguinte ordem: - Interessado, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: GISELIA DO NASCIMENTO LIMA MAIA, 373.028.841-53, D 724524-
OEU, de 26/08/2017, 00361-00055058/2017-66; ASARTEG ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DO GUARÁ,
10.642.045/0001-13, D 724725-OEU, de 26/08/2017, 00361-00055777/2017-87; LELE DA CUCA FESTAS
EIRELLI ME, 17.786.280/0001-08, D 043568-OEU, de 08/09/2017, 00361-00056639/2017-15; ANTÔNIO
CARLOS DA SILVA VERAS, 324.893.231-72, D 048306-OEU, de 05/12/2017, 00361-00066989/2017-90;
HERMENEGILDO FERNANDES GONÇALVES, 001.472.491-04, D 871796-OEU, de 30/10/2017, 00361-
00062926/2017-64; REGALOPSS Recanto dos Condutores de Tração Animal, 07.664.419/0001-97, D 063037-
OEU, de 13/06/2018, 00361-00013565/2018-11; DANIELA DAHER MARTINS FERREIRA, 578.186.731-
72, D 871757-OEU, de 31/10/2017, 00361-00062790/2017-92; MARIO OLIVEIRA DOS SANTOS,
709.495.731-91, D 067644-OEU, de 09/04/2018, 00361-00020822/2018-63; MARCOS VINÍCIUS DANTAS
SANTIAGO, 715.000.141-60, D 059970-OEU, de 23/06/2018, 00361-00013572/2018-13; UNIÃO
SERVIÇOS DE BUFFET LTDA, 23.238.144/0001-86, D 060169-OEU, de 03/08/2018, 00361-
00019611/2018-88; ADELINO ROBERTO BARBOSA, 057.032.121-20, D 060224-OEU, de 18/06/2018,
00361-00015831/2018-32; DANIEL MARREIROS OLIVEIRA, 699.999.451-04, D 078357-OEU, de
20/08/2018, 00361-00020162/2018-11; MARCELO SILVA SANTOS, 538.505.211-68, D 056781-OEU, de
23/08/2018, 00361-00020452/2018-64; FERNANDO ROBERTO DOS SANTOS, 400.285.181-87, D 067736-
OEU, de 17/08/2017, 00361-00056363/2017-75; HELDER GOMES MACHADO, 918.176.171-68, D 073842-
OEU, de 23/05/2018, 00361-00015828/2018-19; ANTONIO HONORIO PIRES DE OLIVEIRA JUNIOR,
000.301.041-49, D 135618-OEU, de 18/06/2018, 00361-00015768/2018-34; ADILON DA SILVA BRITO,
000.186.805-50, D 067623-OEU, de 29/06/2018, 00361-00015255/2018-23; MARIA EUNICE ALVES DOS
SANTOS, 552.879.641-53, D 048084-OEU, de 29/01/2018, 00361-00009266/2018-74; COND.
RESIDENCIAL NOVO HORIZONTE, 00.132.109/0001-82, D 057018-OEU, de 02/02/2018, 00361-
00003142/2018-85; CRISTIAN MENDES S COSTA, 006.800.616-06, D 057015-OEU, de 22/02/2018, 00361-
00010165/2018-46; HOSPITAL LAGO SUL S/A, 00.382.069/0001-27, D 059721-OEU, de 10/04/2018,
00361-00010038/2018-47; ROBERTO RODRIGUES DA SILVA, 017.799.167-44, D 060198-OEU, de
03/05/2018, 00361-00010635/2018-71; WF RESTAURANTE LTDA, 30.031.953/0001-88, D 099248-OEU,
de 02/03/2018, 00361-00010826/2018-33; JAIR LUIZ DE OLIVEIRA, 707.335.201-97, D 129435-OEU, de
14/06/2018, 00361-00015128/2018-24; JOSELITO GUEDES DOS SANTOS, 149.456.491-20, D 063041-
OEU, de 25/06/2018, 00361-00014736/2018-11; JOÃO WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, 697.224.631-87, D
059957-OEU, de 19/04/2018, 00361-00009534/2018-58; IRAYDES SOARES DE LIMA, 120.211.051-72, D
724657-OEU, de 26/08/2017, 00361-00056022/2017-08; MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES ALVES,


